
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 172 / 2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ETICHETTE E NASTRI PER LE 
STAMPANTI  DELL  UFFICIO  PROTOCOLLO  DELLA  PROVINCIA. 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 933,30 IVA COMPRESA. CIG Z281D2A259. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO

Premesso che il responsabile dell’ Archivio Generale ha chiesto l’acquisto di materiale di cancelleria -  in 
corso di esaurimento, -   indispensabile per permettere l’attività di protocollazione dell’Ente,   indicando 
contestualmente la ditta  PLURISERVICE SOLUTIONS srl di Ravenna - filiale di Pogliano Milanese - , già 
precedente  affidabile fornitore di questo Ente del medesimo prodotto;

 Considerato che  il materiale a suo tempo fornito dalla ditta sopracitata è risultato di buona qualità e  
rispettoso  delle  caratteristiche  tecniche  necessarie  allo  svolgimento  dell’attività  di  protocollazione 
 espletata dall’ufficio richiedente;

 Visti gli artt. 2 e 3 del Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali che prevedono, 
tra le funzioni e competenze generali del Servizio Economato:

-          le forniture e la gestione dei beni di consumo necessari al funzionamento degli uffici;

-          la manutenzione e la conservazione di beni mobili ed attrezzature;

-          le prestazioni di servizio urgenti al fine di poter adempiere con tempestività alle richieste aventi 
carattere di particolare urgenza e necessarie per consentire agli uffici un regolare ed ininterrotto 
espletamento delle competenze e funzioni istituzionali;

 Preso atto  che la fornitura  di beni e servizi di importo  sino ad Euro 1.000, dal 1° gennaio 2016 , non 
ricadono più nell’obbligo di approvvigionamenti con procedure telematiche così come disposto dall’articolo 
1 – commi 502 e 503  - della “Legge di Stabilità per l’anno 2016”;

  Dato atto che, conseguentemente,  l’affidamento del materiale richiesto come di seguito specificato:
·          n.  100  etichette  formato  56x35  in  100  rotoli  da  1.000  -  carta  bianca  con  adesivo 

permanente 

- codice ET56X35TRPE005 
·          n. 50 nastro.cera per stampanti ZEBRA/INTERMEC formato 64mm. X 74 mt 

·          trasporto Euro 15,00

avverrà mediante ordine diretto presso la ditta PLURISERVICE SOLUTIONS srl  di Ravenna – filiale di 
Pogliano Milanese - che ha prodotto, a seguito di richiesta del Servizio Economato, un preventivo - agli 
atti dell’ufficio -  ammontante a Euro 765,00 (IVA esclusa);

 Visti:

-       la  proroga  del  PEG 2016 in  fase  di  esercizio  provvisorio,  approvata con deliberazione del 
Presidente n. 2 del 10.01.2017;

-       il combinato disposto dall’art. 163 comma 2 – TUEL e dell’art. 1-ter della Legge n. 
125/2015;

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

 

1.      di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, la fornitura di: 

·          n.  100  etichette  formato  56x35  in  100  rotoli  da  1.000  -  carta  bianca  con  adesivo 
permanente 

- codice ET56X35TRPE005 
·          n. 50 nastro.cera per stampanti ZEBRA/INTERMEC formato 64mm. X 74 mt

·          trasporto Euro 15,00 

  alla ditta  PLURISERVICE SOLUTIONS srl – via F.Santi, 22 Z.I. Bassette – Ravenna - P. IVA 
02229680398 - filiale di Pogliano Milanese – per un importo di  Euro 933,30 (IVA compresa);

 2.    di impegnare l’importo di Euro 933,30 (IVA compresa) al cap. 1609/4 – missione 01– programma 
03- codice piano dei conti integrato 1030102 ; 

 3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto del disposto di cui all’art. 163 del   

D.Lgs.n. 267/2000 dell’art.1-ter della legge n. 125/2015;

4. di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza, ed in copia, al 
Settore Controllo di Gestione.

 

Lì, 07/03/2017 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 172 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ETICHETTE E NASTRI PER LE 
STAMPANTI DELL UFFICIO PROTOCOLLO DELLA PROVINCIA. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 933,30 IVA COMPRESA. CIG Z281D2A259.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. , cap.1609/4, imp.587/17, per €933,30
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 08/03/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


